
Katedra geografie | Přírodovědecká fakulta | Univerzita Palackého v Olomouci 

POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Autor práce: Jakub JIROUŠEK 

Obor: Regionální geografie 

Název práce: Územní stabilita nižších administrativních jednotek na území severní Moravy a 

Slezska  

Hodnocení: 

Obsahová stránka práce 
Maximální 

počet bodů 

Udělený 

počet bodů 

Metodika (stanovení cílů, výběr metod) 10 10 

Struktura práce (vnitřní vyváženost a logická návaznost částí práce) 5 5 

Práce s literaturou a dalšími zdroji informací (výběr, způsob použití) 15 14 

Tvůrčí přístup a vlastní autorský vklad 20 19 

Zhodnocení dosažených výsledků, splnění cílů a přínos práce 20 19 

Obsahové zhodnocení netextových částí práce (tabulek, obrázků) 10 8 

Formální stránka práce   

Dodržení norem pro formální úpravu práce včetně citačních norem 10 8 

Estetická úprava a jazyková stránka práce 10 9 

Celkové hodnocení práce 100 92 

Navrhované hodnocení: A (100–92 b.), B (91–83 b.), C (82–74 b.), D (73–65 b.), E (64–55 b.), F (54 nebo méně b.). 

Klady práce: 

Kvalitní studie věnující se administrativní struktuře či fenoménu územní stability prostoru severní 

Moravy a české části Slezska. Autorovi práce se úspěšně podařilo analyzovat vývoj členění 

administrativních jednotek nižšího hierarchického řádu nacházejících se v Olomouckém a 

Moravskoslezském kraji.   

Nedostatky v práci: 

Kap. 4.5: nekorektní forma průběžných citací 

Nestandardně dlouhý závěr, jehož úvodní část má charakter shrnutí, bych si představoval stručnější a 

"údernější". 

Přílohy: ani u jedné z příloh není uveden zdroj dat, taktéž postrádám časový aspekt, pokud se přílohy 

vztahují k roku 2011/2, pak podoby příloh č. 21 a 31 nejsou aktuální. 



Sporadický výskyt překlepů, chybějících písmen.     

Otázky k obhajobě: 

Myslí si autor, že častá změna administrativní příslušnosti obcí může mít vliv na územní identitu 

jejich obyvatel? Jak se tato skutečnost může event. projevovat? 

Nemohlo vynechání provedeného sjednocení jednotlivých kategorií stacionární a dynamické složky 

vývoje v kap. 6.3 přispět k podrobnější administrativní typologizaci zkoumaného území? Anebo má 

zvolená metoda dostatečně vypovídající hodnotu?    

 

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji její hodnocení známkou A. 

V Olomouci 15.5.2012 ……………………………………………………… 

Miloslav ŠERÝ 

oponent práce 
 


